
Tijdelijke verkeersmaatregel Sportweek Vierpolders 2022 

Beschikking van burgemeester en wethouders van Brielle inzake het nemen van een verkeersbesluit, 

als bedoeld in de Wegenverkeerswet 1994 

  

Betreft: 

- het treffen van een verkeersbesluit voor de Vlooienmarkt tijdens de Sportweek Vierpolders 2022. 

Ten behoeve van de activiteiten op deze dag is het wenselijk om verkeersmaatregelen te treffen. 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

  

Overwegende dat: 

• vanwege de verkeersveiligheid het noodzakelijk is om een verkeersbesluit te nemen voor het evenement 

zodat deze ongehinderd en veilig kan plaats vinden; 

• het terrein of de toegang daar naartoe vrij van auto's moeten zijn voor de inrichting van het terrein 

en het waarborgen van de doorgaande route voor nood- en hulpdiensten; 

• de politie en de VRR brandweer positief adviseren op de verkeersmaatregelen; 

• er in verband met de op- en afbouw extra tijd nodig wordt geacht. 

  

Gelet op de vorenstaande overwegingen zijn wij van oordeel, dat de in het dictum te noemen verkeers- 

maatregel behoort te worden genomen. 

  

BESLUIT: 

Burgemeester en wethouders van Brielle; 

  

gelet op de artikelen 2, lid 1 sub a en b en 18, lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 

12, 21 e.v. 

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

  

b e s l u i t e n: 

om, conform de bijgevoegde situatietekening, 

  

1. voor de Vlooienmarkt en een sportactiviteit om, conform de bijgevoegde situatietekening in Vierpol- 

ders 

a. Op 3 juni 2022 vanaf 13:00 uur middels bord C1 een afsluiting in te stellen voor het parkeerterrein 

aan de HW. Croeslaan en voor de HW. Croeslaan nr. 1 t/m 6. 

  

Nr. 227363 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Brielle 

Gemeenteblad 2022 nr. 227363 19 mei 2022 1 



  

Op 4 juni 2022 

  

b. een parkeerverbodzone in te stellen vanaf 01.00 uur tot 18.00 uur middels het bord 

E-1-ZB voor het gebied, waarin de volgende straten zijn gelegen: 

- Kerkweg, vanaf de Dorpsdijk tot einde bebouwde kom 

- Sluysstraat 

- Coosenhoekstraat 

- Singel 

- Bruijkersstraat 

- Eewasstraat tussen Coosenhoekstraat en Bruijkersstraat 

- Dorpsdijk/ Veckdijk vanaf Dorpsdijk huisnummer 34 tot Veckdijk huisnummer 46 

  

c. een parkeerverbod in te stellen vanaf 01.00 uur tot 18.00 uur middels het bord E1 voor de: 

- Middelweg, vanaf de Prinsenweg 

- Dijckpotingen, vanaf de Dorpsdijk tot het Dijckhuis 

  

d. een geslotenverklaring in te stellen vanaf 05.00 uur tot 18.00 uur middels het bord C1 en hekwerk 

voor de:Sluisstraat vanaf Dijckpotingen 

- Coosenhoekstraat, vanaf de Dijckpotingen, Hogemeet, Gemetstraat, Vroonstraat, Eewasstraat en 

Dorpsdijk. 

- Brijkersstraat, vanaf de doodlopende zijstraten. 

- Singel 

  

e. verwijsborden te plaatsen naar Vierpolders toe op de volgende locaties: 

  

voor verkeer vanuit Brielle: 

- Middelweg: parkeerplaats bord linksaf (1) 

- Middelweg: parkeerplaats bord rechtdoor (2) 

- Veckdijk: parkeren rechtsaf (naar de Voorweg 

  

Voor verkeer vanuit Hellevoetsluis: 

- Rijksstraatweg: voor de kruising met de Achterdijk, bord rechtsaf (1) 

- Achterdijk: parkeerplaats bord linksaf (1) 

Gemeenteblad 2022 nr. 227363 19 mei 2022 2 



- Achterdijk: parkeerplaats bord rechtsaf (2) 

  

- Parkeerverwijzingen worden geplaatst naar de parkeerterrein aan de Middelweg. 

  

2. Voor de diverse sportactiviteiten conform de onderstaande situatietekening in Vierpolders: 

a. Op woensdag 8 juni 2022 van 01:00 uur tot zaterdag 11 juni 2022 01:00 uur een parkeerverbod (E1) 

en afsluiting (C1) in te stellen op de parkeerplaats bij VV Vierpolders aan de Coosenhoekstraat 26a. 

  

zie situatietekening 

3. om de wegsleepregeling van kracht te laten zijn; 

  

4. om deze verkeersmaatregelen te publiceren in de rubriek Brielle Info in het Briels Nieuwsland;over- 

heid.nl 

  

5. om een afschrift van dit besluit te zenden aan: 

- sector grondgebied, afdeling Beheer Openbare Ruimte; 

- politie, GHOR, brandweer; 

  

Hoe kunt u bezwaar maken tegen onze beslissing? 

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken een bezwaar indienen. Belanghebbenden kunnen binnen 6 

weken een bezwaarschrift indienen. 

De termijn gaat in op de dag na verzending van de beslissing aan de aanvrager. U stuurt het bezwaar- 

schrift naar: 

  

Het college van burgemeester en wethouders 

T.a.v. bezwarencommissie 

Postbus 101, 3230 AC Brielle 

In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

  

. uw naam, adres en handtekening; 

. uw telefoonnummer zodat contact met u opgenomen kan worden om samen met u te bespreken 

wat de beste aanpak van uw bezwaarschrift is; 

. de datum waarop u bezwaar maakt; 

. een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

. de reden(en) van uw bezwaar. 

  

Het bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. U kunt daarom, als u bezwaar heeft gemaakt tegen 

het besluit, 

Gemeenteblad 2022 nr. 227363 19 mei 2022 3 



een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij: 

Rechtbank Rotterdam Sector Bestuursrecht Postbus 509513007 BM ROTTERDAM 

U kunt ook digitaal een verzoek indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 

recht. 

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde 

site voor de precieze voorwaarden. 

Hiervoor is griffierecht verschuldigd. 

  

Brielle, 17 mei 2022 

Gemeenteblad 2022 nr. 227363 19 mei 2022 4 


